Página 209   quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 Nº 27.935Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1222583:209>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2021/SEMA
CONVÊNIO 072/2017/ANA/PROGESTÂO II

PROCESSO N.º 294408/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, do Pregão Eletrônico 003/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “
Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para a análise
dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos de
água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da
Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de fevereiro de
2021 até às 13h30min do dia 23 de fevereiro de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 23 de fevereiro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de fevereiro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1222583:209>

<BEGIN:1222599:209>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2021/SEMA

CONVÊNIO 001/2017/ANA
PROCESSO N.º 211519/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, do Pregão Eletrônico 004/2021/SEMA, cujo objeto é a “Aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e Equipamentos de
Proteção Coletiva - EPC de uso rotineiro pelos técnicos do Laboratório
de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de fevereiro de
2021 até às 13h30min do dia 25 de fevereiro de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 25 de fevereiro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de fevereiro de 2021.

original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1222599:209>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1222478:209>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E CONTINUIDADE DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020/SINFRA
Processo Administrativo 463943/2019 - SIAG nº 0463943

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA, vem a público informar para conhecimento dos interessados
que o recurso interposto pela empresa EUROTRACTOR ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA - EPP, contra a decisão da Pregoeira que a inabilitou
para os Lotes 4 e 6 do Pregão em epígrafe, foi PARCIALMENTE PROVIDO,
com a manutenção de sua inabilitação. E ainda, que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 16/2020, terá continuidade no dia 12/02/2021, via sistema
SIAG, a partir das 09h30min (horário de Brasília), para convocação de
licitantes e negociação dos lotes 4 e 6.

Cuiabá-MT, 10 de fevereiro de 2021.
LUANA DUARTE LIMA DOVIGI

Pregoeira Oficial
Portaria 24/2020/SINFRA/MT

*Original assinado
<END:1222478:209>
<BEGIN:1222538:209>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 139476/2020- SIAG nº 0139476

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de In-
fraestrutura e Logística - SINFRA, designada pela Portaria nº 24 de
07/02/2020, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE/MT em 10/02/2020,
vem a público informar o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico nº
21/2020/SINFRA, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas especializadas no fornecimento de conjunto
de vigas, materiais metálicos e lajes de concreto armado pré-moldadas
destinados à execução de Superestrutura de Obras de Arte Especiais
(Pontes, Viadutos, Trincheiras, etc).

Cuiabá-MT, 09 de fevereiro de 2021.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 24/2020/SINFRA
*Original assinado

<END:1222538:209>
<BEGIN:1222543:209>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 139476/2020

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no
artigo 51, do Decreto Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei
8.666/93, ADJUDICA e HOMOLOGA o Lote 1 para a empresa VEREDA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 22.544.134/0001-06, no valor total de R$
99.599.000,00 (noventa e nove milhões e quinhentos e noventa e nove mil
reais), e  HOMOLOGA o FRACASSO dos Lotes 02 e 03 e a DESERÇÃO
do Lote 04 do procedimento licitatório - Pregão Eletrônico nº 21/2020/
SINFRA - Processo Administrativo nº 139476/2020, o qual tem por objeto o
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas espe-
cializadas no fornecimento de conjunto de vigas, materiais metálicos e lajes
de concreto armado pré-moldadas destinados à execução de Superestrutu-
ra de Obras de Arte Especiais (Pontes, Viadutos, Trincheiras, etc).

Cuiabá-MT, 09 de fevereiro de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Original Assinado*

<END:1222543:209>
<BEGIN:1222412:209>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 029/2020

Processo n. 417149/2020- OBJETO: Contratação de serviços de elaboração
e revisão de estudos, projetos básicos e projetos executivos de implantação